

## SCBX – ข้อมูลสำคัญทางการเงิน

หน่วย: ล้านบาท	(งบการเงินรวม)				
	ไตรมาส	เปลี่ยนแปลง	เปลี่ยนแปลง	เก้าเดือนแรกปี	เปลี่ยนแปลง
	3/2566	(% qoq)	(% yoy)	2566	(% yoy)
รายได้	43,344	-2.2%	9.0%	128,560	10.7%
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	31,536	2.4%	13.8%	91,269	16.2%
รายได้ค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ	10,667	-4.1%	-9.2%	32,617	-5.1%
รายได้จากการลงทุนและการค้า	1,141	-52.6%	291.2%	4,673	43.5%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	18,490	8.7%	9.1%	52,263	6.6%
กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักสำรอง	24,854	-9.0%	8.9%	76,297	13.6%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	12,245	1.2%	58.0%	34,270	28.1%
กำไรสุทธิ	9,663	-18.6%	-6.3%	32,527	7.0%
เงินให้สินเชื่อ	2,455,649	1.3%	4.6%	2,455,649	4.6%
สินทรัพย์	3,539,049	2.9%	2.9%	3,539,049	2.9%
เงินรับฝาก	2,546,813	3.2%	0.5%	2,546,813	0.5%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	8.3%	-1.8%	-0.8%	9.4%	0.4%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม	1.1%	-0.3%	-0.1%	1.2%	0.0%
ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิ	3.74%	0.04%	0.36%	3.60%	0.37%
อัตราส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้	42.7%	4.3%	0.1%	40.7%	-1.5%
อัตราส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	96.4%	-1.8%	3.7%	96.4%	3.7%
อัตราส่วนสินเชื่อต่อคุณภาพต่อสินเชื่อรวม	3.30%	0.05%	-0.04%	3.30%	-0.04%
สินเชื่อต่อคุณภาพ	95,576	2.7%	3.7%	95,576	3.7%
อัตราส่วนค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินเชื่อต่อคุณภาพ	167.2%	-3.4%	3.4%	167.2%	3.4%
อัตราส่วนเงินกองทุนตามกฎหมาย	18.7%	0.0%	0.2%	18.7%	0.2%
เงินกองทุนตามกฎหมาย	443,802	-0.4%	2.6%	443,802	2.6%